校名

校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

令和４年11月11日（金）15：30～

協議資料 令和４年度学校経営計画及び令和３年度学校評価、進路指導部資料、令和４年度使用予定教科書見本（展示）

備考

議題等(次第順）

開催場所 府立阿倍野高等学校　東館２階　会議室

（１）令和４年度学校経営計画及び学校評価について
（２）今年度の各分掌等の取り組み（重点目標）について
　　　〇令和４年度１年生（７７期生）から観点別評価となったことに対する対応（教務部長）
　　　〇阿倍野高校の生徒指導について（生徒指導部長）
　　　〇阿倍野高校の進路指導について（進路指導部長）
　　　〇chromebookの活用について（首席）
　　　〇創立100周年記念を迎えて（教頭）
（３）今年度の各学年の取り組み（重点目標）について（各学年主任より）

・本年度の学校運営協議会議長を池嶋委員とすることについて賛成多数で議決された。
・校長より、令和4年度学校経営計画及び学校評価について委員への説明がなされ、賛成多数により議決された。
・教務部長より観点別評価の対応について報告があった。
・生徒指導部長より遅刻指導と中心とした指導状況について報告があった。
・進路指導部長より、令和３年度の卒業生の進学実績と本校の進路指導の取組みについて報告された。
・松波委員より、同窓会館の２階部分をアクティブラーニングにも使える施設に改修されたので、同窓会館の利用の
活性化について、学校運営協議会も含めて学校で意見を出してもらいたい。と意見があった。
・野々山委員より学校で取り組まれている様子が保護者に伝わりきっていない部分がある。HPでわかりやすく情報公
開するような工夫が必要である。という意見があった。
・池嶋委員より働き方改革への意識をICTなどを使った効率化を実施し、これまでの業務についても、見直しを検討し
ていく必要がある。という意見があった。

学校運営協議会　議事録

府立阿倍野高等学校

出席者(学校） 平松校長、溝畑教頭、赤坂事務長、池嶋首席、重松首席、他関係者

傍聴者

平松　敏機

開催日時 令和４年7月７日（木）13:30～15:00

出席者(委員）
池嶋会長、松波副会長、本庄委員、久山委員